ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ГАЛИЧ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.10.2024 № 173

Об устранении недостатков

по результатам Мониторинга

официальных сайтов образовательных организаций

городского округа – город Галич Костромской области

По результатам Мониторинга официальных сайтов образовательных организаций, в

соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04

августа 2023 года №1493 «Об утверждении требований к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и

формату представления информации и с приказом отдела образования администрации

городского округа – город Галич Костромской №141 от 07.08.2024 «О проведении

Мониторинга официальных сайтов образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

- взять на контроль в срок до 10 октября 2024 года устранение недостатков, выявленных в

рамках проведения Мониторинга сайтов образовательных организаций (Приложение 1) в

соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04 августа 2023 года №1493 «Об утверждении требований к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и

формату представления информации;

- регулярно осуществлять анализ информации размещённой на официальном сайте

образовательной организации;

- контролировать своевременность обновления информации на официальном сайте

образовательной организации.

2. МУ «Информационно – методический центр»:

- проанализировать работу по устранению недостатков, выявленных в рамках проведения

Мониторинга официальных сайтов образовательных организаций;

- в срок до 15 октября 2024 года подготовить сводную справку по итогам устранения

недостатков на соответствие официальных сайтов образовательных организаций

требованиям действующего законодательства РФ.

3.  Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей образовательных

организаций и МУ «Информационно – методический центр».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации городского округа- Е.В. Иванова

город Галич Костромской области